
   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 28/PM

Oggetto: Bando per la corresponsione di contributi per le 
Certificazioni volontarie (cod. 1901) - anno 2019 - 
Concessione  e  liquidazione  contributi  domande 
pervenute entro il 16 settembre 2019

IL DIRIGENTE
CONSIDERATO

- che in data 29/11/2019 il Consiglio camerale 
con provvedimento n. 9/C ha approvato il bilancio preventivo e 
il piano degli investimenti per l’esercizio del 2020;

- che in data 16/12/2019 la Giunta camerale con 
provvedimento  n.  166  ha  approvato  il  budget  direzionale 
camerale per l’esercizio 2020;

-  che  con  determinazione  del  Segretario 
Generale  n.  821/SG  del  16/12/2019  sono  stati  assegnati  i 
budget  direzionali  per  l'anno  2020  alla  dirigenza  camerale 
così come previsto dal DPR 254/05; 

- che la Giunta camerale con deliberazione n. 
16 del 18/02/2019 ha approvato i criteri per l’erogazione di 
contributi a favore delle imprese della provincia di Cuneo per 
le  certificazioni  volontarie  di  prodotto  e  di  processo 
attraverso  un  bando  intersettoriale  in  modalità  telematica, 
prevedendo uno stanziamento di € 100.000,00;

- che con determinazione dirigenziale n. 220/PM 
del  27/03/2019  è  stato  approvato  e  pubblicato  il  bando  in 
oggetto, secondo i criteri stabiliti dalla Giunta camerale;

-  il  regolamento  per  la  concessione  di 
contributi approvato dal Consiglio camerale con deliberazione 
n. 2/C del 14/04/2017;

- che la Giunta camerale, con provvedimento n. 
103  del  31/07/2019,  ha  integrato  lo  stanziamento  del  bando 
innalzandolo ad € 130.000,00;

- che con determinazione dirigenziale n. 616/PM 
del  16/06/2019  è  stata  disposta  la  chiusura  anticipata  del 
bando certificazioni volontarie, per esaurimento dei fondi a 
disposizione, ai sensi dell’art. 10 dello stesso;



- che con determinazione dirigenziale n. 551/PM 
del  3/10/2019  sono  stati  concessi  e  liquidati  i  contributi 
spettanti alle imprese che hanno trasmesso le domande entro il 
termine  del  28/06/2019,  data  della  prima  sessione  di 
liquidazione;

- che con determinazione dirigenziale n. 726/PM 
del  11/11/2019  sono  state  prenotate  le  risorse  ancora 
disponibili  sul  bando  certificazioni  volontarie,  pari  ad  € 
85.061,47 sul seguente budget – anno 2020:

- conto 330054
- area funzionale D
- centro di responsabilità B
- centro di costo B101

- che entro la data del 16/09/2019 alle ore 
14:00  sono  pervenute  n.  76 domande  di  contributo  per  un 
ammontare di contributi richiesti pari a € 92.296,91 €;

-  che  in  seguito  all’istruttoria  risultano 
ammissibili  al  contributo  n.  68 domande  per  un  totale  di 
contributi pari a € 77.558,93, come riportate nell’allegato 1;

- di non ammettere a contributo n. 8 imprese 
per le motivazioni riportate nell’allegato 2;

- che il decreto MISE n. 115 del 31/05/2017 
pubblicato sulla G.U. del 28/07/2017 prevede l’inserimento dei 
contributi De minimis sul Registro Nazionale Aiuti di Stato e 
pertanto si è provveduto in data 13 e 14 gennaio 2020;

- che il Registro nazionale aiuti di stato ha 
generato  i  COR  (Codice  univoco  rilasciato  dal  Registro  in 
esito  alla  registrazione  dell'Aiuto  individuale)  attribuiti 
alle  aziende  beneficiarie  dei  contributi,  come  indicati 
nell’allegato 1; 

- le disponibilità di bilancio
 

DETERMINA

- di concedere e liquidare l’importo di € 77.558,93 alle n. 68 
aziende  che  hanno  presentato  regolare  richiesta  di 
contributo  per  le  certificazioni  volontarie  entro  il 
16/09/2019, come da allegato n. 1;

- di non ammettere la richiesta di contributo  delle imprese 
elencate nell’allegato 2, per le motivazioni specificate;



- di utilizzare la prenotazione assunta con determinazione 
dirigenziale  n. 726-PM del 11/11/2019.

 
Cuneo, 14/01/2020

                               Il Dirigente
                                 (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai 
sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice 
dell'amministrazione digitale” 


		InfoCamere - Firma digitale
	MELLANO PATRIZIA
	InfoCamere - Firma digitale




